АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.04.2019 г.                                                                                                 № 37

   О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций,
   связанных с лесными пожарами на территории
   Верх-Таркского сельсовета в 2019 году

     В целях предотвращения лесных пожаров  и недопущения переходов лесных пожаров на населенные пункты  Верх-Таркского сельсовета в 2019 году

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории Верх-Таркского сельсовета в 2019 году (Приложение 1).
1. Утвердить мобилизационный план на 2019 год по организации борьбы с лесными пожарами. (Приложение 2).
1. Определить места на территории поселения для размещения эвакуируемого из за  возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с лесными пожарами:
а) Здание Верх-Таркского СДК, расположенное по адресу: с.Верх-Тарка, ул. Красина 10А – ( до 50 человек);
б) Здание Межовского ДК, расположенное по адресу: д.Межовка, ул. Партизанская 2б 60 ( до 100 человек) ;
1. Запретить сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров населением на территории Верх-Таркского сельсовета.
1. На предотвращение ЧС выделить денежные средства в сумме – 26300 рублей ( Бухгалтеру администрации  Величкович Л.А обеспечить выделение денежных средств при необходимости).
1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Таркский Вестник.
1. Контроль за постановлением оставляю за собой.

Глава Верх-Таркского сельсовета                               Н.А.Капуста

Приложение № 1
Утверждено постановлением
главы  Верх-Таркского сельсовета
От 29.04.2019 г. № 37

План
мероприятий по борьбе с лесными пожарами
на территории Верх-Таркского сельсовета на 2019 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки и периоды выполнения
	Исполнитель

	1.
	Противопожарная безопасность и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Весь период
	Глава МО

	2.
	Определить силы и средства привлекаемые на выполнение противопожарных мероприятий и проведение подготовительных противопожарных работ, издание распоряжений о назначении ответственных лиц, закреплении техники и водителей.
	До 10 апреля
	Глава МО

	3.
	Определить способ снабжения  запасов товаров, продуктов первой необходимости для населения, попадающего в зону угрозы лесными пожарами
	До 10 апреля
	Глава МО

	4
	Произвести проверку наружного противопожарного водоснабжения на территории Верх-Таркского сельсовета
	До 20 апреля
	Глава МО, депутаты сельсовета (по согласованию)

	5
	Провести тренировку развёртывания пожарной команды с применением передвижного пожарного прицепа
	До 20 апреля
	Глава МО, члены ДПК

	6
	При необходимости произвести опашку населённых пунктов.
	После схода снежного покрова
(с 15 апреля)
	Глава МО

	7
	Произвести разъяснительную работу среди населения, среди учащихся, учителей и обслуживающего персонала школ по мерам пожарной безопасности.
	До 20 апреля
	Глава МО;
Директор Камышинской СОШ (по согласованию);
Директор Верх-Майзасской ООШ (по согласованию)

	8
	Проведение схода граждан
	До 20 апреля
	Глава МО

Приложение №2
Утверждено постановлением
Главы администрации
Верх-Таркского сельсовета
От 29.04.2019г. № 37

Мобилизационный план
по организации борьбы с лесными пожарами на 2018 год

	№
п/п
	Наименование предприятий, организации
	Выделяемые пожарные мобилизационные средства

	Рабочая сила
	Автомобили

	Тракторы

	1
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
	2
	--
	ДТ-75Мл с плугом

	2
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
	3
	УАЗ 390994
	Т-40 АМ  Пожарный прицеп МС-2ц-2

	3
	Администрация Верх-Таркского сельсовета
	2
	Пожарная машина ЗИЛ 131